
 

 

発行 2025年 5月吉日 

株式会社ヤマダコーポレーション 

 

ヤマダサービスニュース  
 

Ｎｏ．101－001 

販売店各位 

 

NDP-40BV□、AD-40V□ 用 PVDF製接液部品変更のお知らせ 
 

拝啓 

貴社におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

このたび、弊社ダイアフラムポンプ NDP-40BV□シリーズ、エアダンパーAD-40V□シリーズ  

につきまして、PVDF材質の接液部品(アウトチャンバー、マニホールド、センターディスク)を更新

することとなりました。新旧の部品は、一部寸法が異なるため互換性がなく、新規の部品番号となり

ます。伴いまして、製品(組立図)番号につきましても新製品番号となります。 

詳細を下記にご案内申し上げます。今後とも弊社製品をよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

記 

 

■旧製品番号と新規製品番号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

型式 旧品番  新規品番 

NDP-40BVE 853863 ⇒ 855356 

NDP-40BVT 853864 ⇒ 855357 

NDP-40BVS 853865 ⇒ 855358 

NDP-40BVW 855290 ⇒ 855359 

(エアダンパー)AD-40VT 854755 ⇒ 855369 



 

 

 

■組立図寸法変更 

接液部品変更に伴い、組立図外観寸法が一部変更になります。 

 

ダイアフラムポンプ 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

エアダンパー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

■部品番号変更 

ダイアフラムポンプ  

 

 

 

 

 

 

 

  ※PVDF製部品の変更に合わせバルブシートも変更となります。 

 

  変更となる部品は以下の通りです。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

エアダンパー 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

■変更時期 

ダイアフラムポンプ、エアダンパー共に 2025年 6月生産分より変更となります。 

 

 

■その他 

※変更前後でダイアフラムポンプ及びエアダンパーの性能は同等です。 

 (部品材質は、変更前後とも CF-PVDF材で、耐食も同等です。) 

※部品価格、製品価格の変更はございません。 

※部品は新旧で互換性がありませんので、部品ご注文の際はご注意願います。 

(製品の機番ラベルにて製造時期を確認してください。) 

 

 

 

ご不明な点が御座いましたら下記までお問い合わせ頂きます様お願い致します。 

 

【お問合わせ先】 弊社営業所 又は サポートセンター≪フリーダイヤル：0120-518-055≫ 

 

以上 


